

## حادثه‌ها

### بازار تهران شبانه آتش گرفت

● آتش‌سوزی شبانه در بازار تهران با حضور آتش‌نشانان سه ایستگاه مهار و خاموش شد. به گزارش میزان، ساعت ۲:۰۲ بامداد روز شنبه در پی تماس نگهبانان فروشگاه‌های بازار تهران با سامانه ۱۲۵، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران نیروهای عملیات ایستگاه‌های ۰۷، ۱۰۷، ۴ و خودروی حامل دستگاه‌های تنفسی را به بازار تهران، بازار حضرتی، بازار ارامنه کوچه یزدان‌پرست رهسپار کرد.

حسین اسماعیلی، افسر آماده منطقه ۵ عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران که در محل حادثه حضور داشت، در این باره گفت: با رسیدن نیروهای عملیات به محل حادثه مشاهده شد یک مجتمع تجاری دو طبقه دارای هفت باب مغازه طعمه شعله‌های آتش شده و دو باب مغازه آن در میان شعله‌های سرکش آتش در حال سوختن بود. وی افزود: شدت آتش‌سوزی بسیار بالا بود و شعله‌های سرکش آتش در حال سرایت به انبارها و مغازه‌های هم‌جوار بود. اسماعیلی تصریح کرد: در این حادثه آتش‌نشانان به‌سرعت به دو گروه تقسیم شدند که گروه اول به یافتن محبوسان احتمالی در مجتمع تجاری پرداختند و گروه دوم نیز به‌سرعت با قطع برق چندین مغازه که در معرض خطر آتش‌سوزی بودند و تجهیز خود به دستگاه‌های تنفسی، به‌سرعت به وسیله لوله‌های آب‌رسانی قبل از اینکه شعله‌های آتش به فروشگاه و انبارهای مجاور سرایت کند، آتش‌سوزی را مهار و کاملاً خاموش کردند. اسماعیلی خاطرنشان کرد: در پی جست‌وجوی نیروهای عملیاتی، سه نفر از نگهبانان و سربازان پاساژ که محبوس و دچار دودگرفتگی شده بودند، از سوی آتش‌نشانان به خارج از ساختمان منتقل و تحویل عوامل اورژانس شدند. وی افزود: نیروهای عملیات با اقدام به‌موقع خود مانع از سرایت شعله‌ها به مغازه‌های زیرگزر شده و پس از مهار و خاموش‌کردن کامل آتش‌سوزی و ایمن‌سازی کامل و تحویل محل به عوامل نیروی انتظامی به مأموریت خود پایان دادند.

### نجات پدر و فرزند از آتش‌سوزی منزل مسکونی

● آتش‌نشانان در جریان عملیات خاموش‌کردن آتش‌سوزی یک ساختمان مسکونی، پدر و کودک وی را از میان دود و آتش نجات دادند. ساکنان یک ساختمان مسکونی با مشاهده شعله‌های آتش که از طبقه اول بیرون می‌زد، سراسیمه در تماس با سامانه ۱۲۵ این حادثه را اطلاع دادند که ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران با به‌صداذآوردن زنگ ایستگاه ۸۹، آتش‌نشانان را به محل حادثه در سه راه منظریه، خیابان منظریه اعزام کرد. عرفان شفاعی، فرمانده ایستگاه ۸۹ آتش‌نشانی تهران، در این‌باره اظهار کرد: پس از رسیدن آتش‌نشانان به محل حادثه مشاهده شد طبقه اول یک ساختمان مسکونی دچار آتش‌سوزی شده و آتش در حال سرایت به واحدهای مسکونی دیگر- وی افزود: نیروهای عملیات هم‌زمان با قطع برق و گاز ساختمان و کشیدن یک رشته لوله پرفشار آب، وارد ساختمان شدند و مهار شعله‌های آتش را در حالی که خسارات زیادی به بار آورده بود، آغاز کردند. شفاعی با اشاره به عملیات هم‌زمان آتش‌نشانان برای خاموش‌کردن آتش و جست‌وجو و نجات محبوسان، تصریح کرد: گروهی از نیروهای آتش‌نشانی به جست‌وجو در داخل این واحد مسکونی و محل وقوع آتش‌سوزی پرداختند و در عملیاتی سریع پدر و فرزندش را از میان دود و آتش پیدا کرده و به بیرون از ساختمان انتقال دادند.

این فرمانده آتش‌نشانی اعلام کرد: آتش‌نشانان این دو نفر را تحویل عوامل اورژانس دادند و همچنین پس از لکه‌گیری آثرات در به‌جامانده از آتش‌سوزی، به وسیله فن فشار مثبت دودهای حاصله را از داخل ساختمان به بیرون تخلیه کردند. علت بروز این آتش‌سوزی از سوی کارشناسان آتش‌نشانی منطقه در حال بررسی است.

### خفاش غار به جرم اخاذی دستگیر شد

● رئیس پلیس فتای استان اردبیل از شناسایی فردی خبیر داد که با تهدید انتشار عکس‌های خصوصی قصد اخاذی ۴۰ میلیونی تومانی داشت، سرهنگ علی قهرمان‌طالع گفت: در پی شکایت زنی درباره اینکه شخصی با شماره ناشناس و با اسم مستعار خفاش غار در پیام‌رسان تلگرام اقدام به ارسال پیام‌های توهین‌آمیز و تهدید به انتشار عکس‌های خصوصی او کرده و ۴۰ میلیون تومان باج خواسته است، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: با توجه به اظهارات اولیه و مستندات ارائه‌شده ازسوی شاکي، مشخص شد رم گوشتی او چند سال پیش گم‌شده و به این ترتیب عکس‌های خصوصی‌اش دست متهم افتاده و این فرد بنا دادن مهلت ۱۲ ساعته به شاکي و اعلام محل قرار قصد دارد پول را نقدا دریافت کند. کارآگاهان سایبری بلافاصله دست‌به‌کار شدند و با اقدامات فنی و پلیسی متهم را در کمتر از ۱۲ ساعت شناسایی و برای بازجویی به پلیس فتا منتقل کردند که متهم به جرمش اعتراف کرد.

شرق: مردی که دوست نداشت بچه‌دار شود، بعد از به‌دنیاآمدن فرزندش تصمیم به قتل گرفت و همسر و فرزندش را به قتل رساند.

به گزارش خبرنگار ما، مردی همسر و فرزندش دچار مشکلی شده‌اند. با حضور مأموران اورژانس مشخص شد مادر و فرزند جانشان را از دست داده‌اند. با توجه به اینکه مشخص بود دختر بچه دوم‌ها به قتل رسیده است، مأموران پلیس ویژه قتل در محل حاضر شدند و تحقیقات خود را آغاز کردند. وقتی اجساد به پزشکی‌قانونی منتقل شد، شوهر مقتول مورد بازجویی قرار گرفت. او ادعا کرد چیزی درباره نحوه مرگ فرزند و همسرش نمی‌داند. سپس مادر زن جوان مورد بازجویی قرار گرفت. او گفت: من نمی‌دانم دخترم چطور گشته شده، اما دامادم مرد خوبی است و من از او شکایتی ندارم. او هیچ‌وقت رفتار بدی نداشته است.

در همین حین پزشکی‌قانونی اعلام کرد زن جوان به دلیل مصرف نوعی سم جانش را از دست داده و این سم در مواد غذایی معمولی موجود نیست و به صورت خوراکی مصرف شده است. همچنین پزشکی‌قانونی اعلام کرد دختر بچه دوم‌ها به دلیل خفگی جانش را از دست داده و فشار بر عناصر حیاتی گردن علت مرگ بوده است. به‌این‌ترتیب پلیس مرد جوان را به صورت ویژه مورد بازجویی قرار داد. او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من همسر و فرزندم را کشتم، چون نمی‌توانستم این وضعیت را تحمل کنم. متهم بعد از اعتراف اولیه و قبل از اینکه بازداشت شود متواری شد. چهار سال بعد از این فرار او سرانجام خود را به مأموران پلیس معرفی کرد و گفت: من چهار سال قبل بعد از اینکه مشخص شد همسر را به قتل رساندم، فرار کردم. اما از کاری که کرده‌ام پشیمان هستم و به‌شدت عذاب وجدان دارم. متهم گفت: من و همسر و بعد از ازدواج دو چار اختلافاتی شدید، البته این‌طور نبود که درگیری بین ما وجود داشته باشد، درواقع تفاوت‌های زیادی با هم داشتیم، با‌این‌حال من سعی می‌کردم او را اذیت

نکنم و همیشه به همسر و خانواده‌اش احترام می‌گذاشتم تا اینکه بعد از چندسال متوجه شدم همسر باردار است. من از ابتدا گفته بودم دوست ندارم بچه‌دار شوم. وقتی همسرم باردار شد، اصرار کرد بچه را نگه دارد و بعد از اینکه بچه به دنیا آمد، من وضع روحی بدی پیدا کردم. بچه گریه می‌کرد و من اذیت می‌شدم. دیگر هیچ چیز مثل سابق نبود و از اینکه به‌خاطر خواسته همسرم دچار چنین وضعیتی شده بودم خیلی عصبی و ناراحت بودم. متهم ادامه داد: من عاشق همسرم نبودم، به زندگی خوبی با هم داشتم و من تفاوت‌هایی را که با هم داشتم تحمل می‌کردم تا از هم جدا نشویم و زندگی‌مان دوام داشته باشد. اما این اتفاق نیفتاد. با اینکه قرار ما این بود که بچه‌دار نشویم، اما او زیر قولش زد. وقتی باردار شد، تصمیم گرفت بچه را نگه دارد و به حرف‌های من عمل نکرد.

متهم ادامه داد: مدت‌ها بود به این فکر می‌کردم که از این وضعیت خلاص شوم. دیگر هیچ علاقه‌ای به زندگی‌ام نداشتم. ضمن اینکه ما صاحب یک دختر بودیم و جدانشدن هم خیلی سخت بود، به



همین خاطر تصمیم به قتل گرفتم. اول می‌خواستم فقط بچه را بکشم. چون خیلی گریه می‌کرد و من خیلی شب‌ها نمی‌توانستم بخوابم و صدایش آزارم می‌داد، اما بعد از مدتی فکر کردم که اشتباه می‌کنم و باید هردو را از بین ببرم. برای این کار لازم بود سم تهیه کنم تا همسرم را از طریق سم از بین ببرم. به خیابان ناصرخسرو رفتم و یک سم خریدم. سم را در یک شربت حل کردم و به همسرم دادم. همسر به خواب عمیقی فرورفت و دیگر بیدار نشد. فروشنده به من گفته بود که مقدار زیاد این‌درو می‌تواند باعث مرگ شود و من باید احتیاط کنم، به همین خاطر هم مقدار زیادی از دارو را به همسرم دادم. وقتی او به حالت نیمه‌بیهوش درآمد، تصمیم گرفتم بچه را بکشم. برای اینکه صورت دخترم را بینم و نیمه راه پشیمان نشوم، روی صورت دخترم چیزی کشیدم. بعد دوست‌هایم را روی گلویش گذاشتم و آن‌قدر فشار دادم تا خفه شد. بلافاصله پشیمان شدم و تصمیم گرفتم آنها را نجات دهم، به همین خاطر هم به اورژانس زنگ زدم و درخواست کمک کردم.

## تحقیقات ویژه درباره ۲ قتل شبانه

سال دارد، آغاز شد. او گفت دو سال قبل برای کار به ایران آمده و قبل از شروع کار در ساختمان نیمه‌کاره‌ای که محل حادثه بوده، متوفی را نمی‌شناخته است.

متهم در ادامه گفت: دوست‌م آرماتوریند بود و بعد از کار با هم شوخی و بازی می‌کردیم. زمان حادثه هم داشتیم شوخی می‌کردیم و کشتنی می‌گرفتم که من او را هل دادم، اما ناگهان او جیغ کشید و لباسش خونی شد، این‌واقع بود که فهمید می‌گردد که سرپا بود در پهلوی او فرو رفته است، به‌همین‌خاطر فوری به اورژانس زنگ زدم و بعد هم پلیس آمد و من را دستگیر کرد.

با توجه به اینکه متهم دستگیرشده زیر سن قانونی است، بازپرس جنایی تهران با قرار عدم صلاحیت پرونده را به دادسرای ویژه اطفال فرستاد.

دومین قتل ساعت دو بامداد دیروز به بازپرس کشیک قتل تهران اطلاع داده شد. مأموران کلانتری ۱۵۶ افسریه در تماس با تلفن بازپرس کشیک قتل تهران اعلام کردند جوانی در یکی از بیمارستان‌های حوزه

## حوادث

# کیفرخواست علیه مردی که همسر و دختر نوزادش را کشت

متهم به قتل در ادامه گفت: وقتی امدادگران اورژانس رسیدند، گفتند هر دو فوت کرده‌اند و کاری برای آنها نمی‌توان انجام داد. پلیس به دنبال این بود که متوجه شود چرا همسر و فرزند من کشته شده‌اند. آنها خانه را مورد بررسی قرار دادند و لبوانی که همسرم با آن سم را نوشیده بود پیدا کردند. من می‌دانستم که کارم تمام است و همه‌چیز مشخص می‌شود. اعتراف کردم و گفتم چرا دست به قتل زدم. مادرزنم بسیار زن مهربانی است. او وقتی که من با دخترش ازدواج کردم، با من مثل فرزندش رفتار می‌کرد. یکی از مهم‌ترین دلایلی که زندگی من با همسرم ادامه پیدا کرد این بود که مادرش بسیار با من مهربان برخورد می‌کرد و هریار که من گلابه‌ای از دخترش می‌کردم او طرف من را می‌گرفت و به دخترش می‌گفت که باید رفتارش را درست کند. همسر از ابتدای ازدواجمان نسبت به من بی‌توجه بود و این بی‌توجهی بعد از بچه‌دارشدنمان خیلی شدیدتر شد. او هیچ چیز را برای من نمی‌خواست و همه‌چیز را برای خودش و دخترش می‌خواست. این وضعیت خیلی من را عصبی و ناراحت می‌کرد.

متهم درباره فرارش گفت: در این سال‌ها که فراری بودم، عذاب وجدان شدیدی گرفتم، چون هرچقدر هم با همسرم مشکل داشتم نباید دست به قتل او و دختر دوم‌هاهم می‌زدم. من دخترم را دوست داشتم. وقتی به دنیا آمد خوشحال شدم، اما نمی‌دانسم چرا صدای گریه‌هایش عصبی‌ام می‌کرد، به همین خاطر هم تصمیم گرفتم خودم را تسلیم کنم و مجازات کاری را که کرده‌ام تحمل کنم تا شاید از این عذاب وجدان که گرفتارش شده‌ام رهایی پیدا کنم.

با توجه به شرایط متهم در زمان ارتکاب قتل، او به پزشکی‌قانونی معرفی شد. متخصصان بعد از بررسی پرونده روانی این مرد و مصاحبه با وی اعلام کردند او صلاحیت روان دارد و درحالی‌که اختیار داشته مرتکب قتل شده است. به‌این‌ترتیب کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد.

استحفاظی آنها فوت شده و آنها نیز پس از حضور در بیمارستان و بررسی موضوع پی بردند که قتلی اتفاق افتاده است. مأموران کلانتری اعلام کردند در پای جوانی که روی تخت بیمارستان جان خود را از دست داده، آثار متعدد چاقو دیده می‌شود. در پی آن بازپرس کشیک قتل دستور شروع تحقیقات با بازبینی فیلم دوربین‌های مداربسته بیمارستان را صادر کرد و مشخص شد جوان کشته‌شده را دو نفر که سوار یک پراید بودند به بیمارستان برده‌اند، اما پس از انجام مراحل پذیرش و درمان‌های اولیه ناگهان بیمارستان را ترک کرده‌اند. در ادامه مأموران به بازپرس کشیک قتل گفتند که جسد مجهول‌الهویه است و هیچ مدرک یا اوراقی‌که حکایت از هویت او داشته باشد همراهش نیست، بنابراین به دستور بازپرس کشیک قتل تهران، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران در جریان ماجرا قرار گرفتند تا تحقیقات خود را برای شناسایی هویت مقتول و خانواده‌او آغاز کنند. همچنین بازپرس جنایی دستوراتی را با توجه به سرخ‌های به‌جامانده از دو مرد دریدارسوار صادر کرد.

### اعتراف به سرقت از حساب ۳۵۰ نفر

شد. متهم در تحقیقات تخصصی صورت‌گرفته با مشاهده مستندات پرونده اعتراف کرد با طراحی درگاه بانکی جعلی و انجام تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی اقدام به تشویق کاربران برای خرید شارژ با تخفیف بالا کرده و پس از اخذ اطلاعات مالی شاکي به روش فیشینگ اقدام به برداشت از حساب وی کرده است. سرهنگ مهدی دانش‌پور، رئیس‌پلیس فتای استان کردستان، با بیان اینکه متهم در تحقیقات تخصصی صورت‌گرفته به برداشت غیرمجاز از حساب بیش از ۳۵۰ نفر از شهروندان در نقاط مختلف کشور اعتراف کرده است، اظهار کرد: مبلغ کلاهبرداری صورت‌گرفته برابر اعلام نظر کارشناسان بیش از سه میلیارد ریال برآورد شده است. سرهنگ دانش‌پور تصریح کرد: تلاش برای شناسایی مال‌باختگان دیگر در ارتباط با پرونده ادامه دارد.

شرق: کلاهبردار اینترنتی بعد از دستگیری به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی بیش از ۳۵۰ شهروند در نقاط مختلف کشور اعتراف کرد. در پی دریافت شکایت یکی از شهروندان سندجی مبنی بر برداشت غیرمجاز اینترنتی به مبلغ ۱۲۰ میلیون ریال از حساب بانکی وی،

بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. با بررسی مستندات پرونده و استعلامات لازم درباره ترانکش‌های حساب شاکي مشخص شد مبلغ موردنظر در چند مرحله به‌صورت اینترنتی برداشت شده است. با انجام اقدامات تخصصی مشخص شد مبالغ برداشتی به وسیله فردی در یکی از استان‌های مرکزی کشور برای خرید اینترنتی در یکی از فروشگاه‌های اینترنتی معتبر کشور صرف شده است. با پیگیری‌های صورت‌گرفته فرد خریدار اینترنتی پس از اخذ نیابت قضائی شناسایی و دستگیر

گفته شده است به دنبال وقوع این حادثه بخش‌هایی از دیوار ساختمان مجاور محل حادثه فرو ریخت. جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده است.

### تشدید آتش‌سوزی در بیشه‌زارهای استرالی

● مقامات استرالیایی اظهار کردند وضعیت فاجعه‌بار آتش‌سوزی در بیشه‌زارهای این کشور تشدید می‌شود. افزایش دما و وزش باد از جمله عواملی هستند که موجب می‌شوند آتش‌سوزی‌های اخیر در بیشه‌زارهای شرق استرالیا در روزهای آینده تشدید شود. نیروهای آتش‌نشان شبانه‌روز در تلاش هستند تا بیش از ۱۳۰ مورد حریق را اظفا کنند.

آتش‌نشانی ایالت نیوساوت ولز از وقوع ۵۶ مورد حریق در این منطقه خبر داد که حدود نیمی از آنها اظفا شده است. در هفته گذشته به حدود ۳۶۷ خانه در این ایالت خسارت وارد شده است.

پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که با تشدید موج گرما وضعیت در این ایالت وخیم می‌شود. گفته شده است در آتش‌سوزی‌های اخیر در

### رخداد

### ساخت درگاه جعلی بانکی به‌دست پسری نوجوان

● پسری نوجوان که اقدام به جعل درگاه‌های بانکی و کلاهبرداری از شهروندان می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ جاجعلی صالحی، رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی غرب استان تهران، دراین‌باره گفت: مأموران در پی شناسایی یک درگاه بانکی جعلی فعال و متصل به یکی از سایت‌های اینترنتی با محتوای فریبکارانه مانند فروش شارژ ارزان‌قیمت، سیغه‌یاب، دوست‌یاب و… به بررسی موضوع پرداختند. این مقام انتظامی ادامه داد: با انجام اقدامات فنی و تخصصی روی صفحه و درگاه موردنظر مشخص شد فردی اطلاعات حساب مردم را اخذ و در فرصتی مناسب اقدام به تخلیه حساب شهروندان می‌کند. با اقدامات فنی و تخصصی ازسوی کارشناس اداره مبارزه با جرائم سایبری متهم نوجوان شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ صالحی این‌گونه ادامه داد: با پایان تحقیقات کارشناسان پلیس فتا از متهم شناسایی‌شده مشخص شد او با طراحی سایت‌های متعدد فیشینگ، اقدام به برداشت و سوءاستفاده از حدود ۴۰۰ کارت بانکی کرده است. رئیس پلیس فتا بیان کرد: با توجه به اظهارات متهم و مستندات موجود، پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل شد. سرهنگ صالحی همچنین به مردم هشدار داد: در حفظ و نگهداری اطلاعات حساب خود، به‌ویژه کارت‌بانکی دقت لازم را داشته باشند و از سایت‌های معتبر دارای نماد اعتماد الکترونیک اقدام به خرید کنند و فریب تبلیغات این‌چنینی را نخورند و در صورت مشاهده صفحات جعلی، در قسمت گزارش‌های مردمی سایت پلیس فتا درج کنند.

### مرگ ۲ کارگر در حادثه‌های جداگانه

● دو کارگر در حوادثی در آزادشهر و زنجان جان خود را از دست دادند. در حادثه اول یک معدنی در معدن رودبار قشلاق شهرستان آزادشهر بر اثر سقوط سنگ جان باخت. سرهنگ سید داوود حسینی، فرمانده انتظامی شهرستان «آزادشهر»، در تشریح این خبر گفت: به‌دنبال اعلام گزارشی به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی‌بر وقوع حادثه در معدن زغال سنگ «رودبار قشلاق» شهرستان آزادشهر بلافاصله مأموران انتظامی و عوامل امدادی به محل اعزام شدند. او ادامه داد: پس از حضور مأموران در محل و گزارش دریافتی مشخص شد، متأسفانه کارگران حین استخراج مواد معدنی از داخل تونل معدن بودند که کارگر ۲۵ ساله به دلیل سقوط یک سنگ بزرگ روی سرش به‌شدت مجروح شد. سرهنگ حسینی همچنین تصریح کرد: شدت جراحات به حدی بود که باوجود تلاش عوامل امدادی این کارگر جوان در حال انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد. در همین حال فرمانده انتظامی شهرستان زنجان از مرگ کارگر ۳۵ ساله بر اثر ریزش خاک کانال در حال حفر در سه راهی بادامستان جاده طارم خبر داد. سرهنگ مختار شیرمحمدی در تشریح این خبر گفت: برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی‌بر ریزش خاک کانال در جاده طارم سه‌راهی بادامستان، بلافاصله مأموران انتظامی به محل اعزام شدند. این مقام انتظامی افزود: در بررسی‌های اولیه مشخص شد، فرد حادثه‌دیده مردی ۳۵ ساله است که برای آبیاری درختان و زمین‌های کشاورزی در حال حفر کانال بود که ناگهان به‌علت ریزش خاک کانال در زیر خاک مدفون و تا رسیدن مأموران امدادی جان خود را از دست داد. فرمانده انتظامی شهرستان زنجان با بیان اینکه جسد متوفی ازسوی عوامل امدادی برای بررسی بیشتر به پزشکی‌قانونی منتقل شد، گفت: در این زمینه پرونده قضائی تشکیل شده و در حال رسیدگی است.

### کلاهبرداری با عنوان وام کم‌بهره و بدون ضامن

● رئیس‌پلیس فتای استان یزد درباره کلاهبرداری افراد سودجو در قالب وام‌های ازدواج، مسکن و… هشدار داد و متذکر شد شهروندان در هیچ شرایطی تحت تأثیر وعده‌های اغواکننده قرار نگیرند و اطلاعات خود را در اختیار دیگران قرار ندهند. سرهنگ ابوطالبی گفت: در پی شکایت چند نفر از شهروندان مبنی بر اینکه فردی در فضای مجازی با ایجاد کانال و گروه با اغفال‌کردن کاربران، اقدام به کلاهبرداری از آنها کرده است، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. ایس‌مقام انتظامی تصریح کرد: کلاهبردار در ابتدا با عناوین اخذ وام کم‌بهره در کوتاه‌ترین زمان ممکن و بدون ضامن، کاربران را اغفال کرده و پول‌های زیادی از هر فرد در حد ۳۰ میلیون و ۴۰ میلیون به عنوان سپرده اولیه، حق ثبت‌نام و کارمزد اخذ کرده و در نهایت پاسخ‌گو نیست. وی گفت: شهروندان باید توجه داشته باشند هویت افراد در فضای مجازی کاملاً ناشناخته است و به‌هیچ‌وجه به آگهی‌ها و تبلیغاتی از قبیل دریافت وام آسان، برنده‌شدن در قرعه‌کشی‌ها و… اعتماد نکنند چراکه بیشتر این تبلیغات کذب است و توصیه می‌کنیم برای دریافت وام و تسهیلات با بانک‌ها و مؤسسات وام‌دهی مراجعه حضوری داشته باشند تا گرفتار دام این کلاهبرداران نشوند. او افزود: کاربران فضای مجازی هوشیاری لازم را داشته باشند و صرفاً به‌علت اینکه فروشنده، اطلاعات شخصی با اطلاعات حساب بانکی خود را ارائه دهد، دلیل کافی برای اعتماد به فروشنده نیست.